Адм
мунпцппального образования

сеJIьского посellения сепо Совхоз <<Боровский>>
Калlтtской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 октября2024 rcда

Об утверщдеЕпп программы профплактпкп
,рисков прпчипенпя вреда (rщерОЪ1
0храняемым цепностям по муницппаJIьпому

жиr"о* контролю на террптории моLII ce.,ro Uовхоз <<БоровскпЙ>> на 2025 год

В соответствии со статьей 44 Федераlrь]:Iого закоЕа от з1.07.2020j,rlb 248-ФЗl ко]rосударстВеЕЕом контроле (надзоре) п муниципальном контроле в Российr:койtDедерации> И ПравилаruИ разработки п ут,верщдения конц)оJъIIыми (н4дзорпьши)ОРГ:lНЕlI\{И ПРОГРtlП{МЫ ПРОфИЛаlСГИКИ РИсков IIричиIIения вреда (ущерба) охраняеIлымзiiжоЕом цеЕIIостям)), угверх(ДеЕными Постiаrrовлением Празительства Российс;кой<['едерации от 25,06,2021 Jф 990, а,щлинистрация муЕиципtшьного образования сельсIсогопгоселениrI село Совхоз <<Боровскийl>,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1, Утвердить прилагаемую процраJч{му профилактики рисков приtIиЕения вреда(:щербФ охраняемЫм закоIlоМ ценностям по м)циципальЕому жилищному коЕтролю на
Ct

.]контролю
на территории МО СП село

гJIаВы 4дмппистшtии мо сп село совхоз ,,r"о",::;;ТJ'":;":ffilада заil{еститэJIя

З. Настоящее постановJIеЕие
отгфликованию.

,w llw'IаflUшlgние вступает в сиJry с 01,01,2025 года и подле)Iит

лЁ 4б2

А.В. Будюк

постаЕо,
Прпложенrirе.Itl! l к

мосп.#ъ:ЖЖil#.lЖх
от 29.10.2024 г. Лi 4б2

Программа пр
ым зах:оном

па

программа профипа
iущерба) устанавJIивает порядок
на преддреждение наруlпений
хравIемым законом ценЕl)стям,

т€рриюрии мо сп cerro CoBl lльного жипищного контк)JIя на
разработапа в соответствии е - Программа профппакглки) и

ra от 31.07.2020 Jl! 248-<IlЗ <о
Российской Федерации>,
М 990 <Об угверж;IениикоЕтрольными ) органами программы(ущефа) окраняем оном ценностям)).

РаЗДе'lr 1' АПаЛПЗ ТеКУЩеГО СОСТОЯппя осущестRIIеппя муЕпцппаJIьЕого;кплпщЕ|Dгокоптроля' опIIсаппе текущегО уровпЯ prr",ir"" профплаКтпческой деят",Iьпостпкоптрольпоп) оргапа, характерп",пка проблЪм, ,," р"-"""е которых папр8епеЕа Прогрсlммапрофплактпкп

в 2024
законодател".,"ч*оffi

"""""ЁЖ";:;}trýJЬН:ffi lн';Нжж-требованийсайте Администрации мо с'' .""о Coi*oi
-пВоровскии)

в сетинорматпвньгх правовьгх акIOв, содерлещих обязателl;ные
редметом IчtyI{иципального контроJIя, а т:кже

о,Воро".*о'r|,'ЕlНИЗОВаН
ИНфОРМаЦИОнный стеtц

" ,frl" ддминистрации мо сп село совхоз

реестр ПРOВеРКаХ И ИХ РеЗУЛЬТаТФ( В ФГИС <Единый

имуIцеств ми ."__л::a:.*Нr'lЖЖ;" лицами общедомоllою
реryJшюр -BJeIUIOBьГX УЗJIЛ: МНОГОКВаРТИРНЬrХ JДЛОВ отеryлированньгх
в(}ронках,

и ВоДы поДаваемой житеJIям; наледь и сосульки на кровпях,
И ИНЬtХ конструктив"r" r""""ЖХТffJlЖНjОi'rОВ; НаРУIЦеНИе ЦеЛОСТНОСТП О-'.о"""о оЙЙ

При проведении
тIlпичные нарушения, а эны
ПtЭРеОбОРУДОВllния жиjIьD( помещ пли
о'1}угствие у них договора со специализированной организаци

оке
ДОГОВОРа На ТеХНИЧеСКОе ОбСrТУЖИВаНИе И РеМонт п (птlи) техниЕIеское ди:гност*о"",ir.r?вЕqrгриквартирного г€lзового оборудования на жилое помещение.

разде;l2. Щепп п задачп реаJIпзацпп программы профплактпкп

осповпымп целпмп Програмr,пы профплактпкп яв.пяются:

ко]з
l. Стимулирование добросовестЕого rэоблюдения обязательrъrх требований

обlr пр'.Iин И фактор.3, способньrх привести к нарушенЕпмпрЕIIинеЕию вреда (ущерба) охрдшемыr r*о"о, ценностям;

проведепие профплактпческп
Еа решепце спедующпх зqд8ч:

rx МеРОПР]trЯТПЙ ПРОГРаММЫ ПРОфПлаrстпкп пеправJIепо

арушениЙ рисков причинония вреда (vщерба;

Разде,П 3, ПеречеПь профплактпческпх меропрпятпй, сlюкп (перподпчпость) пхпров цеЕпя

.rроq-РJ*"."#Т:;ШЖ"**u"аПЬНОГО КОНТРОJLя проводягся след/ющие вIцы
а) информирование;
б) объявление предостереженшI;
в) консультировапие;
г) профптlалсгический визи:г.
Реализация программы осуществляетс)я rtугем исполнения профшlактич,оскихв соответствии с

огветствен,ный

заместите,пь

главы
администрации

по вопросlшчr

жкх

Ns
п/п

Наименование мероприяпrя

Информирование

UБýлснии, касающLtхся

коIпроля;
2) сведения об измененияь BHeceHHbD( в

нормативные правовые акты, реryлируюпциеосуществление Iчfуниципапьного контоJIя, о
срока.х и порядке их всцп,ления в clrrry;

З) перечень нормативньtх правовьD( актов с
укшанием структурньгх единиц этих актов,
содержащих обязательные требованпя, оценка
собrподения которьгх яыIяется предмЕIом
контроJIя, а также информацию о мерж

]

ых при нарушении
с текстами в

_ 4) руководства по соблюденlпо
обязательных требоваlшй, разработанные и

в соответствии с Федеральlплм
обязательньгх требованиях в

деращ{и>;

_ 5) перечень индикаторов риска нарушен.и,I
обязательньrх требований;

6) перечень
Jлитываемьгх в
ежегодного плана ко
укшанием категории риска;

размещение сведений,

пл{лн проведения плановьIх

мероприrtтий коFIтрольным органом;
8) исчерпывающий перечень сведений,

которые могуг запраIдиваться контрJIьным

Объявление предостерФкения

2.

з.

при налиtIии у
доJDкностного лица

сведений о
готовящrхся
нарушенигх

обязательньrх
требований шlи

признаках
нарушений

обязательньrх
требований

г,

по
жкх

Консультирование при поступлении
обращения по

воцросzlм,
связанным с

организацией и
ос)дцествJIением
IчfУНИЦИПаЛЬНОГО

жилищного
КОЕГРОJIЯ

главы
администр

по вопро(

)I(кx

главы

по
жкх

4. 1 ) Профшrаrстический визIп; раз в квартал,
посещение одно
коЕгролируемое

лицо
2) Обязательшlй профшlакrический влrзlr,г в отношении

коЕтролируемьж
лиц, присцпающш(
к осуцIествJIению
деятельности, не

позднее чем в
течение одного года

с момента начала

заместиIель
главыI

4дминисцlaции
по вопросап{

зап{еститэль

главы

Iминистрации
по вопроOам

запdеститепь

главы

администрации
по вопрос,аI\{

I

такой деятельноcт;
(при наличии

сведений о начаJIе
деятельности

раздеll 4, ПоказатеJIп результатпвЕостr п эффектпвпостп Программы профплактпкп
эффективность реализаIц{и прогр:лIчlмы профпгlакmки оценивается:

*"Uо"*пl}повышением
эффеlстивноЪти системы профЕгlакгики нарушений обязатэльньгх

й граIчrотности контролируемьгх лиц
, степенью их информативности об обязапlльньпt

требований, о

емыми л:ицаJuи

,') *ffi:Н:-::::l":11:Т__Т*":9ий, обеспечивающей их однозначное толк()ваниекоmролк"'"=:1:j}11rlнистu*п"Мосп"еr,оёо"-.?rБЬ"J-#Ы
5) Вовлечением

";;;";^'
::**"'"

VUDл,(JJ 1(DUроВскии)),

лстDаrrией мо сп ".,л Д:Зл:]1Р]_"I1О ,. ЛИц в peryJulpнoe взаимодеiiствиес Администрllией МО СП ..no Со""Ъ.--i?р"".i"lt".

;;;ТffiЖ}lН::тт:_:::*л;ЙЙивностии резуль ности профшrактиrrеских

числе метода},rи социологических исследований.

З::::,:"Ч_0.::":"_"т"реаJIизацииПрограммыпрфшrактикипо и]

}l!
пJп

ГогаIчl рассчитывается ежегодно

Наименование покЕLзатеJIя

Удовлlетвореннооть коЕtролируемьrх лиц и их представителями
консультированием контрольного органа

Величина

1.
l00 %

2.
90%

aJ.
l00 %